

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 16/2017
Processo de Licitação: 16/2017
Data do Processo: 13/03/2017

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 16/2017
- b) Licitação Nr.: 14/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 03/04/2017
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE CONSUMO, UTENCILIOS DOMESTICOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (2724)

1	Água sanitária, embalagem de 5 lts - Marca: 1926 VERDESAN	UND	30,00	0,0000	6,11	183,30
2	Álcool de 70 %, de 1 litro - Marca: 1993 ITAJA	UND	20,00	0,0000	4,16	83,20
6	Bacia de plástico pvc, transparente, resistente com capacidade para 20 litros - Marca: ARQPLAST	UND	15,00	0,0000	13,99	209,85
13	Cesto de lixo para papéis, redondo, de plástico, capacidade para 11 litros - Marca: ARQPLLAST	UND	20,00	0,0000	7,90	158,00
21	Detergente para cozinha, neutro, embalagem de 5 litros - Marca: 1766 VERDESAN	UND	20,00	0,0000	9,92	198,40
25	Escova para lavar roupas - Marca: DESAFIO	UND	5,00	0,0000	2,24	11,20
26	Escova para limpar manadeiras - Marca: 1631 XIBEI	UND	5,00	0,0000	6,66	33,30
32	Esponja para limpeza, 109mmx73mmx20mm - Marca: 4009 BETANIN	UND	100,00	0,0000	0,48	48,00

Marema, 3 de Abril de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 16/2017
Processo de Licitação: 16/2017
Data do Processo: 13/03/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (2724)

37	Garrafa térmica capacidade de 1.8 litros - Marca: 3285 ALADIM	UND	10,00	0,0000	54,64	546,40
42	Par de Luva de borracha, alongada, tam M, - Marca: DANNY	UND	5,00	0,0000	7,90	39,50
43	Par de Luva de borracha, alongada, tam P, - Marca: DANNY	UND	5,00	0,0000	7,90	39,50
44	Par de Luva de borracha, alongada, tam PP - Marca: DANNY	UND	5,00	0,0000	7,90	39,50
52	Pano para limpar vidros, 32 x 58 cm - Marca: GABELLEI	UND	20,00	0,0000	3,00	60,00
54	Pedra sanitária - Marca: SANY	UND	130,00	0,0000	1,08	140,40
71	Sabão em barra - Marca: ZAVASKI	UND	30,00	0,0000	1,44	43,20
72	Sabão em pó, de 2 Kg - Marca: 4885 BREEZE	UND	100,00	0,0000	7,70	770,00
80	Sacos para resíduos infectante, 59X62, 15 litros - Marca: AZEPLAST	FAR	6,00	0,0000	15,00	90,00
81	Sacos para resíduos infectante, 63X80, 50 litros - Marca: 1630 AZEPLAST	FAR	6,00	0,0000	29,27	175,62
82	Sacos para resíduos infectante, 75X105, 100 litros, de 30 Kg - Marca: 1917 AZEPLAST	FAR	4,00	0,0000	51,98	207,92
86	Vinagre branco de álcool, frasco de 500 ml, cx. com 12 un - Marca: 1756 CHEMIM	CX	2,00	0,0000	12,96	25,92
Total do Fornecedor:						3.103,21

EDER MARTINS DA SILVA (355)

4	Ar condicionado split. 12.000 btus, max plus quente e frio de cor branca, 28.5 cm de altura de 82 cm de largura e 19 cm de comprimento, com filtros full HD, com classificação energética A, temperatura mínima 0° e máxima 24 °, de material de aço e plástico. - Marca: PHILCO	UND	1,00	0,0000	1.800,00	1.800,00
9	Batedeira, com 8 velocidades, 400 W - Marca: CADENCE	UND	1,00	0,0000	550,00	550,00
35	Forno elétrico 44 litros, 220 volts, branco, com dourador, com display liga e desliga. - Marca: SUGGAR	UND	2,00	0,0000	380,00	760,00
46	Micro ondas, capacidade de 31 litros, 220 volts, branco, 10 níveis de potência, dimensão 52 cm x 32,5 cm, peso de 16 kg, com prato, função descongelar, garantia de um ano, material vidro e polipropileno. - Marca: ELECTROLUX	UND	1,00	0,0000	630,00	630,00

Marema, 3 de Abril de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 16/2017
Processo de Licitação: 16/2017
Data do Processo: 13/03/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDER MARTINS DA SILVA (355)

57	Pilhas alcalinas, palito, para controle, embalagens com 04 unidades - Marca: PANASONIC	UND	60,00	0,0000	6,80	408,00
58	Pilhas para balança e aparelho de glicose, CR 2032, 3v - Marca: PANASONIC	UND	80,00	0,0000	2,80	224,00
59	Pilhas para oxímetro, alcalinas AA - Marca: PANASONIC	UND	100,00	0,0000	3,30	330,00
88	Processador De Alimentos Indicado Para Desfiar, Fatiar E Ralar Alimentos. Deve possuir Pés Antiderrapantes E Capacidade De Produção De 180 Kg/H. Confeccionado Em Aço Inox, O Processador De Alimentos deve vir Acompanhado De 6 Discos: - Disco Desfiador 5 Mm - Disco Desfiador 8 Mm - Disco Fatiador 1,5 Mm - Disco Fatiador 3 Mm - Disco Fatiador Ondulado 3 Mm - Disco Ralador Completo Para Processar Diversos Tipos De Alimentos Em Diversos Formatos E Tamanhos. Para A Segurança Dos Operadores O Aparelho deve estar de acordo Com As Diretrizes De Segurança Do Governo (Nr12) E Inmetro Sistema De Segurança Nr12, Botão De Emergência, Chave Geral E Botão Reset Para Rearme Manual Do Sistema De Segurança. Caso O Produto Seja Aberto Em Funcionamento, O Sistema De Segurança É Ativado E Ele Será Desligado Imediatamente. - Marca: FC2	UND	1,00	0,0000	3.700,00	3.700,00

Total do Fornecedor: 8.402,00

MARISETE C. CORIOLETTI - ME (2923)

7	Bacia de plástico pvc, transparente, resistente com capacidade para 10litros - Marca: PLASVALE	UND	10,00	0,0000	10,00	100,00
14	Chaleira aço inox, com capacidade de 2,5 litros. - Marca: FARINELA	UND	4,00	0,0000	32,00	128,00
15	Colher côncava em aço inox, grande para caldeirão - Marca: FARINELA	UND	7,00	0,0000	17,90	125,30
16	Concha industrial para caldeirão em aço inox com 350 ml de capacidade - Marca: FARINELA	UND	5,00	0,0000	24,00	120,00
17	Conjunto de facas de mesa com 12 unidades aço inox, Com serra para cortar e com ponta. - Marca: BARICHELO	UND	4,00	0,0000	29,00	116,00
19	Cortador de repolho, plástico - Marca: KEITA	UND	2,00	0,0000	9,50	19,00

Marema, 3 de Abril de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 16/2017
Processo de Licitação: 16/2017
Data do Processo: 13/03/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARISETE C. CORIOLETTI - ME (2923)

23	Escorredor de louça, de inox, grande - Marca: GARIBALDI	UND	1,00	0,0000	27,90	27,90
28	Escumadeira em aço inox industrial, 34,1 x 5x2,5 cm, com cabo com detalhe de apoio. - Marca: FARINELA	UND	7,00	0,0000	24,90	174,30
29	Espanador de pena com 30 changrila - Marca: STAR	UND	10,00	0,0000	18,00	180,00
36	Funil de plástico, tamanho médio - Marca: ATLAS	UND	4,00	0,0000	2,30	9,20
38	Jarra para água com tampa, de plástico transparente, capacidade de 2.5 litros. - Marca: JAGUAR	UND	5,00	0,0000	5,50	27,50
40	Lixeira com tampa, com pedal, capacidade de 30 litros - Marca: PLASVALE	UND	8,00	0,0000	24,90	199,20
41	Lixeira com tampa, com pedal, capacidade de 50 litros. - Marca: PLASVALE	UND	8,00	0,0000	47,90	383,20
49	Panela de pressão, aço inox com 7.5 lts - Marca: PANELUX	UND	1,00	0,0000	63,00	63,00
53	Pano para pó, limpeza leve (pó) - Marca: CLEAN	UND	10,00	0,0000	9,60	96,00
61	Pote açucareiro, plástico - Marca: ACD	UND	1,00	0,0000	6,00	6,00
62	Pote para sal, plástico - Marca: ACD	UND	1,00	0,0000	7,90	7,90
63	Pote plástico, com tampa, capacidade de 2.5 litros - Marca: ERCA	UND	4,00	0,0000	5,75	23,00
64	Potes de plástico pvc com tampa, transparente com capacidade de 2 litros, com sistema de vedação - Marca: ERCA	UND	12,00	0,0000	8,40	100,80
65	Potes de plástico pvc com tampa, transparente com capacidade de 4 litros, com sistema de vedação. - Marca: ESCA	UND	14,00	0,0000	16,40	229,60
67	Pulverizador de plástico 580 ml - Marca: PLASVALE	UND	5,00	0,0000	4,95	24,75
68	Rodo de espuma normal - Marca: DEZAFIO	UND	10,00	0,0000	6,75	67,50
79	Sacolas plásticas, 48 cm x58 cm - Marca: MULTICOLOR	CX	4,00	0,0000	59,00	236,00
87	Xícaras para café, 200 ml de cerâmica. - Marca: YANGZI	UND	50,00	0,0000	7,70	385,00
Total do Fornecedor:						2.849,15

PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - (3255)

3	Álcool em gel, refil, higienizador instantâneo em spray, com 12 und - Marca: VERDE	CX	6,00	0,0000	5,70	34,20
---	--	----	------	--------	------	-------

Marema, 3 de Abril de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 16/2017
Processo de Licitação: 16/2017
Data do Processo: 13/03/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - (3255)

5	Avental de pano feminino para cozinha, com acabamento em viés, tam. Único - Marca: DO LAR	UND	12,00	0,0000	38,88	466,56
8	Balde plástico com alça, de plástico pvc resistente, capacidade de 20 litros. - Marca: ARQPLAST	UND	10,00	0,0000	9,98	99,80
10	Bota de borracha, nº 36/37 - Marca: PEGAFORTE	UND	1,00	0,0000	29,50	29,50
11	Bota de borracha, nº 37/38 - Marca: PEGAFORTE	UND	1,00	0,0000	29,50	29,50
18	Copos em vidro, transparente capacidade de 410 ml cada um - Marca: NADIR	UND	50,00	0,0000	6,45	322,50
20	Desinfetante para banheiro, embalagem de 5 litros - Marca: VERDE...	UND	30,00	0,0000	9,99	299,70
22	Escada de alumínio com 5 degraus, abre e fecha, certificado pelo inmetro. - Marca: MOHR	UND	2,00	0,0000	148,90	297,80
27	Escova para vaso sanitário. - Marca: CONDOR	UND	20,00	0,0000	5,55	111,00
50	Pano de chão - Marca: GABELLEI	UND	10,00	0,0000	3,25	32,50
51	Pano de prato, cor branca - Marca: GABELLEI	UND	30,00	0,0000	2,94	88,20
55	Pilhas alcalinas AA embalagens com 02 unidades cada - Marca: ELGIN	UND	60,00	0,0000	4,20	252,00
56	Pilhas alcalinas AAA embalagens com 02 unidades cada - Marca: ELGIN	UND	40,00	0,0000	3,99	159,60
66	Prendedores de roupa, com 12 unidades - Marca: BOHT	PCT	10,00	0,0000	1,49	14,90
77	Sacolas plásticas, 25 cm x35 cm - Marca: PLASZON	CX	4,00	0,0000	44,50	178,00
78	Sacolas plásticas, 38 cm x48 cm - Marca: PLASTPRIME	CX	4,00	0,0000	48,00	192,00
85	Varal de chão em alumínio tamanho 1.36 x 0.59 x1.10 cm. - Marca: MOHR	UND	3,00	0,0000	59,25	177,75

Total do Fornecedor: 2.785,51

Total Geral: 17.139,87

Marema, 3 de Abril de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal